

Azienda Servizi Municipalizzati TAORMINA

In liquidazione - delibera Consiglio Comunale n. 36 del 22.09.201 1

DETERMINA

N. 93/21 DEL 27.04.2021

OGGETTO: Incarico all'ingegnere Claudia Giarrusso per la valutazione dei lavori eseguiti per conto del Comune di Taormina per la manutenzione dell'acquedotto negli anni dal 2010 al 2020.

IL LIQUIDATORE

di ASM, avv. Antonino Fiumefreddo

PREMESSO

Che ASM è creditrice del Comune di Taormina per l'importo di € 3.475.516,99 a titolo di servizi resi relativi alla manutenzione dell'acquedotto, della pubblica illuminazione e al trasporto scolastico.

con in data 28.05.2021 è stato siglato un verbale di accordo tra il Liquidatore di ASM, avvocato Antorio Fiumefreddo per l'Azionda e il Sindaco di Taormina, prof. Merio Bolognari, per la definizione di una transazione tra i due Enti, che impegna il Comune a versore ad ASM 42.400.000,00 al 31.12.2019.

Che malgrado tale accordo il Comune di Taormina non ha dato a tutt'oggi seguito agli impegni presi.

Che ASM a causa delle proprie condizioni economico/finanziarie, provocate in grap parte ualla pandemia, con determina n. 058 del 22.03.2021, ha conferito all'avvocato vincenza Bonaviri l'incarico di agire in via esecutiva nei confronti del Comune di Taormina.

Che dopo la prima diffica del 27.03.2021, n. 9195 prosocollo generale del Comune del 09.04.2021, il Comune ha chiesto ancora una volta l'invio di tutta la documentazione inerente ai lavori svolti al fine di scongiurare l'azione legale di ASM, altresì dando comunicazione informale che avrebbe incaricato un professionista di fiducia per verificare la congruità dei costi sopportati per i due anzidetti servizi.

Che anche ASM ritiene, a questo punto, opportuno fare valutare i lavori eseguiti per il Comune di Taormina dal 2010 al 2020, riguardanti la manutenzione dell'acquedotto, ad un esperto specialista in ingegneria idraulica, individuato nell'ing. Claudia Giarrusso dell'Università di Catania, al quale è stato richiesto apposito preventivo.

Che con nota con nota assunta al r. 1886 prot. ASM, del 26.04.2021, l'ingegnere Giarrusso ha presentato il preventivo richiesto per l'importo di € 12.248,00.

Visto lo Statuto di ASM.



Azienda Servizi Municipalizzati

In liquidazione – delibera Consiglio Comunale n. 36 del 22.09.201 1

Visto l'O.E.L.L. vigente in Sicilia

Tutto ciò premesso Determina

di

- 1) Affidare, per l'importo del preventivo n. 1886 prot. ASM del 26.04.2021, all'ing. Claudia Giarrusso dell'Università di Catania, l'incarico di valutare la correttezza dei prezzi applicati per i lavori eseguiti per il Comune di Taormina dal 2010 al 2020, riguardanti la manutenzione dell'acquedotto, nonché la loro congruità.
- 2) Trasmettere la presente determina agli uffici amministrativi e all'ingegnere Claudia Giarrusso.
- 3) Pubblicare la presente determina sul sito aziendale.
- 4) Trasmettere la presente determina alla Giunta Municipale di Taormina.

Il Responsabile amministrativo

Dott. I. Maurizio Puglisi

II C.U.OT.

Sig. Carmelo Portogallo

ll Liquidatore

Avy Antonino Fiumefreddo

ORMINA"

B'umfedder

info@taorminaservizipubblici.it

ı	٦	-	*	
ĸ	.,	ю	Z.	

Claudia Giarrusso <claudia.giarrusso@gmail.com>

Inviato:

venerdì 23 aprile 2021 17:01

A:

ASM Taormina

Cc:

antoniofiumefreddo liquidatore asm Re: Protocollo 1882 - Preventivo

Oggetto: Allegati:

Ing_Claudia_C_GIARRUSSO_Preventivo_ASM_Taormina.pdf

Con la presente si trasmette il preventivo per consulenza finalizzata alla verifica dei costi di manutenzione della rete acquedottistica del Comune di Taormina (ME) nel periodo Gennaio 2010-Dicembre 2020 e riscontro degli interventi con gli ordini di servizio del personale ASM.

Cordiali saluti, Ing. Claudia Giarrusso

On Fri, 23 Apr 2021 at 13:57, ASM Taormina < info@taorminaservizipubblici.it > wrote: Con la presente si chiede riscontro alla ríchiesta di preventivo già

rivolta telefonicamente dal dott. Maurizio Puglisi

Grazie

Cordiali saluti

L'Ufficio Amministrazione

Questa e-mail è stata controllata per individuare virus con Avast antivirus. https://www.avast.com/antivirus

TAORWINA

TAORWINA

PART N. 26/04/2024

POSTA IN ARRIVO

Ing. Claudia Carmela Giarrusso Via Vincenzo Monti, 54 95030 Nicolosi (CT) C.F. GRRCDC69P67C351L

Catania, 23 aprile 2021

Spett.le Azienda Servizi Municipalizzati
Taormina (ME)
Via Mario e Nicolò Garipoli
(c/o Parcheggio Lumbi)
98039 Taormina (ME)

Oggetto: Preventivo per consulenza finalizzata alla verifica dei costi di manutenzione della rete acquedottistica del Comune di Taormina (ME) nel periodo Gennaio 2010-Dicembre 2020

Verifica dei costi sostenuti dalla ASM per la manutenzione della rete acquedottistica del Comune di Taormina nel periodo Gennaio 2010 - Dicembre 2020 e riscontro degli interventi con gli ordini di servizio del personale ASM

€ 10.000,00

INPS a carico del datore di lavoro 2/3 x 33,72% di € 10.000,00

€ 2.248,00

Totale

€ 12.248,00

Ai fini IVA, dichiara di non essere soggetta, in quanto trattasi di prestazione occasionale ai sensi dell'Art. 5 D.P.R. N. 633/1972 e ss.mm. e i.).

Ing. Claudia Carmela Giarrusso

Claudiaciamisso

Comune di Taormina Protocollo Generale N. 0009814 del 15/04/2021 Segretario Generale SINDACO



COMUNE DI TAORMINA

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Spett.le Studio Legale Associato Catania – Bonaviri Alla c.a. dell'Avv. Vincenza Bonaviri PEC: avv.vincenzabonaviri@pec.ordineavvocaticata.nia.it

OGGETTO: Diffida di pagamento ed atto di messa in mora prot. n. 9195 del 09/04/2021. RISCONTRO

Si riscontra la nota di cui in oggetto, significando che il Comune di Taormina, ente proprietario dell'Azienda Servizi Municipalizzati, per come già informalmente comunicato, si dichiara disponibile a prevenire l'insorgere di una controversia, mediante la sottoscrizione di un accordo transattivo, a tacitazione di ogni reciproca pretesa.

Quanto sopra potrà effettuarsi solo a seguito di attenta valutazione e verifica tecnica di tutta la documentazione a supporto della pretesa creditoria di ASM, di cui si chiede copia, entro giorni cinque dalla presente.

Si rimane a disposizione e si porgono distinti saluti.

Cordiali Saluti.

IL SECRETARIO GENERALE

Dott Gjuseppe Bartorilla

IL SINDACO Prof. Mario Bolognari

Comune di Taormina

e-mail: protocollo@comune.taormina.me.it - pec: protocollo@pec.comune.taormina.me.it